



GÖTEBORGS UNIVERSITET

Särskilda verksamhetsskäl för befordran till lektor avseende docent Fredrik Engström (f. 77)

Fredrik Engström (f. 77) innehar sedan den 1 november 2016 uppdrag som prefekt för Institutionen för Filosofi, Lingvistik och Vetenskapsteori (FLOV), Humanistisk fakultet. Uppdraget omfattar 70 procent av heltid och Engström är utsedd att inneha uppdraget t o m den 31 oktober 2022.

Engström har under den period som han innehar prefektuppdraget inte möjlighet att söka och konkurrera om utlysta anställningar vid den egna institutionen eftersom han som chef, och därmed ansvarig för anställningar, är att betrakta som jävrig på sin egen ansökan i relation till rekryteringsprocesser inom sin egen institution. Även om en sådan rekrytering skulle handhas av Engströms ställföreträdare vid institutionen skulle Engströms nuvarande uppdrag rimligen kunna misstänkas påverka processen. Situationen innebär därför att han under en lång följd av år inte har möjlighet att behandlas likvärdigt med övriga tillsvidareanställda forskare inom institutionen. Engströms uppdrag kan därmed anses hindra honom från en meriteringsgång som i varje annat fall varit möjlig för en person med motsvarande akademisk kompetens.

En prefekt är utsatt för starkt tryck både internt och externt avseende ekonomi, anställningar och utbildningsfrågor. Som chef i linjen bör en prefekt därför ha en tillsvidareförordnad läraranställning för att stärka dennes integritet och oberoende, även i relation till närmaste chef. En prefekt bör, i yttersta fall, kunna lämna sitt uppdrag utan att för den sakens skull riskera att förlora sin anställning eller akademiska position. Den akademiska ledningsstrukturen bygger på principen om primus inter pares (den främste bland likar) och därmed bör också personer med chefsuppdrag i linjen ha läraranställningar att falla tillbaka på som grund för sina uppdrag.

Engström disputerade 2004, anställdes 2006 som forskarassistent samt 2012 som forskare vid Göteborgs universitet. Engström är utöver prefektuppdraget aktiv som forskare och lärare, och han publicerar sig regelbundet i vetenskapliga tidskrifter. Han har också fullgjort den högskolepedagogiska utbildningen (HPE 101-103, 201).

Göteborg den 27 mars 2018

Marie Demker
Dekan Humanistisk fakultet
Professor i statsvetenskap